
2016年 10月 1日 

お客様各位 

株式会社 IHI機械システム 

 

『航空機部品セミナー開催のお知らせ』 

 

拝啓 秋涼の候 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、弊社は 2016年 6月に岐阜県各務原事業所内に熱処理テクニカルセンターを開所し、

お客様への熱処理プロセスのテクニカルサポートをスタートいたしました。 

このたび、IHI航空宇宙事業本部とお客様の講師をお招きし、航空機部品セミナーを開催

いたします。航空機業界へのビジネス参入をご計画のお客様の一助になれば幸甚です。 

ご興味のあるお客様は別紙申込書に必要事項を記載の上、ご返信ください。なお、定員

（４２名）になり次第締め切らせていただきますが、次回のセミナーを別途ご案内いたし

ますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．日 時 2016年 11月 25日（金）11：00～17：30 

２．場 所 ㈱IHI機械システム 各務原事業所 熱処理テクニカルセンター 

       （岐阜県各務原市テクノプラザ二丁目 14番地） 

３．内 容 

「航空エンジン部品と材料」  11：00～12：30 

         講師：株式会社 IHI 航空宇宙事業本部   

 

≪熱テクセンター見学会と昼食 12：30～13：30≫ 

 

「航空機部品の熱処理」    13：30～14：30 

         講師：株式会社 IHI 航空宇宙事業本部  

 

「ＮＡＤＣＡＰ取得まで」   14：40～16：10 

         講師：株式会社上島熱処理工業所 技術部 部長 坂田玲璽 氏 

 

「航空機仕様に関する設備対応」16：20～17：20  

         講師：株式会社 IHI機械システム 設計部 課長 永井規輝 

４．交 通 

（１）電車をご利用の方・・・・10：30 までに名鉄新鵜沼駅にご参集いただきバス

にてご案内します。 

（２）車にて来社の方・・・・・直接弊社各務原事業所にお越しください。 

 



2016年  月  日 

FAX：058-379-1318 

㈱IHI機械システム 営業部 

部長 鶴島 弘行 宛 

hiroyuki_tsurushima@ims.ihi.co.jp 

 

 

参加申込書 

 

航空機部品セミナーに参加します。 

 

  ・バス移動、ご昼食をご希望の方は下記□にチェックお願いいたします。 

    

        □バス移動希望 

       

  □ご昼食希望 

 

 

会社名：                               

  

部 署：                               

 

お役職：                               

  

ご芳名：                               

  

電 話：                               

  

MAIL：                               

 

 

 

締め切り日：定員（４２名）になり次第締め切らせていただきます。 

＊多数ご出席いただける際は、恐れ入りますがコピーを取りご対応お願いいたします。 

＊参加をキャンセルされる際はお電話にてご連絡をお願いいたします。 

 

問合せ：(株)IHI機械システム 営業部    電話 058-379-1310 

  


